LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BR-VT    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

               Số: 77/CĐVC                      Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 12 tháng 9 năm 2024
V/v vận động ủng hộ đồng bào

bị thiệt hại do bão số 3 (bão Yagi).

                           Kính gửi: Công đoàn cơ sở.

Thực hiện sự chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tại Công văn

số 2046/TLĐ-QHLĐ ngày 11/9/2024 và Công văn số 809/LĐLĐ ngày 11/9/2024

của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, nhằm phát huy truyền thống đoàn kết, “tương thân

tương ái”, “lá lành đùm lá rách”, với tinh thần “nhường cơm, sẻ áo” cùng chung

tay giúp đỡ đồng bào các địa phương bị thiệt hại do cơn bão số 3 (bão Yagi) gây

ra, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các Công đoàn cơ sở triển

khai vận động ủng hộ hỗ trợ như sau:

1. Kêu gọi, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, người lao

động nêu cao tinh thần đoàn kết, “tương thân tương ái” tích cực tham gia ủng hộ,

sẻ chia, giúp đỡ về vật chất và tinh thần với người dân đang gặp khó khăn do ảnh

hưởng bão lũ để góp phần cùng Đảng, Nhà nước nhanh chóng khôi phục sản xuất

và ổn định đời sống nhân dân.

2. Mức phấn đấu vận động chung: Mỗi cán bộ, công chức, viên chức,

đoàn viên, người lao động ủng hộ ít nhất một ngày lương.

3. Thời gian vận động, đóng góp: Bắt đầu từ ngày 12/9/2024, trong đó tập

trung cao điểm giai đoạn từ ngày 10/9/2024 đến ngày 10/10/2024.

4. Hình thức ủng hộ:

- Đối với CĐCS: Tiếp nhận tiền ủng hộ của đoàn viên, người lao động và

chuyển 100% cho CĐ cấp trên trực tiếp cơ sở;

- Đối với Công đoàn Viên chức tỉnh: Sau khi tiếp nhận tiền từ CĐCS thì

chuyển 80% cho Quỹ Cứu trợ tỉnh và 20% chuyển về tài khoản của LĐLĐ tỉnh;

5. Thông tin tiếp nhận ủng hộ về tài khoản như sau:

5.1. Đối với tiền mặt: nộp tại Văn phòng Công đoàn Viên chức tỉnh. Khu

A2 Trung tâm Hành chính – Chính trị tỉnh BR-VT.

5.2. Đối với chuyển khoản:

- Tên tài khoản: Công đoàn Viên chức tỉnh BR-VT

- Số tài khoản: 110000032578 tại Ngân hàng TMCP Công Thương Việt

Nam, chi nhánh tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Lưu ý: Các đơn vị ghi rõ tên đơn vị, nội dung để thuận tiện cho việc

theo dõi, tổng hợp.

Đây là hoạt động thiết thực, ý nghĩa, rất mong đón nhận được tình cảm, sự

chung tay ủng hộ của các CĐCS và đoàn viên, CBCCVCLĐ. Thông tin ủng hộ

thường xuyên được cập nhật trên các trang thông tin của tổ chức công đoàn.

Trong quá trình thực hiện cần trao đổi vui lòng liên hệ với Công đoàn Viên

chức tỉnh Số điện thoại cơ quan Công đoàn Viên chức tỉnh: 0254.3510190; Đ/c

Dũng: 0986.328.737; Đ/c Hoàng: 0369468446; Đ/c Phương: 0938.396.675 để phối

hợp thực hiện./.

Trân trọng!

                         TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:                                                                                          CHỦ TỊCH
- LĐLĐ tỉnh (b/cáo);

- Các CĐCS trực thuộc ;

- Lưu VT.

             Nguyễn Việt Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:08:27+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Việt Dũng<dungnv@ldld.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:09:14+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH BÀ RỊA- VŨNG TÀU<cdvc@ldld.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!